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KONKURSY  
 

 KONKURS „ŚCIEŻKA SMART – PROJEKTY REALIZOWANE  

W KONSORCJACH” 

NCBR ogłosił nabór wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie  

dla Nowoczesnej Gospodarki na dofinansowanie innowacyjnych projektów  

dla konsorcjów przemysłowych lub naukowo-przemysłowych; liderem konsorcjum 

może być wyłącznie przedsiębiorstwo; organizacje badawcze i pozarządowe mogą 

pełnić wyłącznie rolę konsorcjantów; budżet konkursu to 1,335 mld zł.  

Nabór rozpocznie się 15 grudnia i potrwa do 8 lutego 2024 r. 

Więcej >>> 

 NABÓR W RAMACH PROGRAMU CYFROWA EUROPA – DATA SPACE FOR 

CULTURAL HERITAGE 

Do 23 stycznia 2024 r. trwa nabór wniosków w ramach programu Cyfrowa Europa 

prowadzony pod nazwą Data Space for Cultural Heritage. Jego celem jest 

poszerzenie oferty europejskiej bazy danych dla dziedzictwa kulturowego  

w odniesieniu do treści w formacie 3D i XR, co przyczyni się do cyfrowej transformacji 

instytucji sektora kultury oraz pozwoli na ponowne wykorzystanie treści kulturowych  

w innych sektorach. 

Więcej >>> 

 NABÓR W RAMACH KONKURSU 1/PERUN/2023 

Konkurs nr 1/PERUN/2023 na wykonanie projektów w zakresie badań naukowych  

i prac rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa w ramach 

programu pn. Nowe technologie w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa 

kr. PERUN obejmuje sprecyzowane zakresy tematyczne na bazie zapotrzebowania 

zgłaszanego przez podmioty ustawowo odpowiedzialne za obszar bezpieczeństwa  

i obronności państwa. 

Więcej >>> 

 PPRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW PROGRAMU 

PARTNERSTWA STRATEGICZNE NAWA 

Głównym założeniem programu jest wdrożenie współpracy pomiędzy Wnioskodawcą 

a Partnerami zagranicznymi celem wypracowania i rozwoju długofalowych, 

systemowych relacji w obszarze umiędzynarodowienia; aplikować mogą m.in.: 

uczelnie, Polska Akademia Nauki i jej instytuty naukowe, instytuty badawcze czy 

federacje podmiotów systemu szkolnictwa wyższego; wymagana jest realizacja 

projektu w formule partnerskiej z przynajmniej jednym partnerem zagranicznym;  

max dofinansowanie dla jednego Wnioskodawcy wynosi 2 mln zł; budżet tegorocznej 

edycji programu to 20 mln zł; nabór wniosków potrwa do 31 stycznia 2024 r. 

Więcej >>> 

 

https://www.gov.pl/web/ncbr/projekty-realizowane-w-konsorcjach-smart-konsorcja
https://www.gov.pl/web/kultura/nabor-w-ramach-programu-cyfrowa-europa--data-space-for-cultural-heritage
https://www.gov.pl/web/ncbr/konkurs-nr-1perun2023
https://nawa.gov.pl/instytucje/partnerstwa-strategiczne/ogloszenie


 

ROZWÓJ KARIERY  

 NABÓR ZGŁOSZEŃ DO PROGRAMU AKCELERACYJNEGO AKCES NCBR  

Ruszył nabór zgłoszeń w pierwszym programie akceleracyjnym Akces NCBR.  

Dla założycieli startupów zaplanowano trzy etapy wsparcia, którego łączna suma 

może wynieść nawet 1 milion złotych. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 TYDZIEŃ Z KLASTRAMI 

NCBR zaprasza na Tydzień z Klastrami, który odbędzie się w dniach 27 listopada 

– 1 grudnia 2023 r. Każdego dnia rano zostanie opublikowany pakiet bieżących 

informacji o klastrze (obszarze tematycznym), któremu będzie poświęcony dany 

dzień. Natomiast po południu eksperci będą do dyspozycji uczestników. W trakcie 

zorganizowanego online dyżuru będzie można rozwiać swoje wątpliwości w ramach 

obszaru, skonsultować innowacyjne pomysły i zadać wszelkie nurtujące pytania.  

Więcej >>> 

 WEBINARIUM DOT. PARTNERSTW STRATEGICZNYCH - NAWA 

29 listopada br., godz. 11:00 – 13:00, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 

organizuje spotkanie informacyjne nt. tegorocznego naboru wniosków, który potrwa 

do 31 stycznia 2024 r.; w trakcie webinarium uczestnicy dowiedzą się m.in.  

o procedurze wnioskowania, uprawnionych działaniach czy kosztach 

kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych; obowiązuje wcześniejsza rejestracja. 

Więcej >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 

 MALEJĄCA ILOŚĆ STUDENTÓW NA STUDIACH MAGISTERSKICH 

W ostatnich latach zmniejsza się liczba osób podejmujących studia II stopnia. 

Wzbudza to niepokoje w szkołach wyższych, które obawiają się spadku atrakcyjności 

studiów magisterskich w porównaniu do innych możliwości rozwoju, w tym podjęcia 

pracy zawodowej. 

Więcej >>> 

 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI i CTTM 

https://www.gov.pl/web/ncbr/akcelerator-akces-ncbr-otworzyl-nabor-zgloszen-do-programu-akceleracyjnego
https://www.kpk.gov.pl/wydarzenia/tydzien-z-klastrami
https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/webinarium-dla-wnioskodawcow-do-programu-partnerstwa-strategiczne
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/maleje-liczba-studentow-na-studiach-magisterskich-ela-wie-dlaczego

